

鏡

1. 工事名

工事名	青島地区河岸侵食対策工事
工事地名	新潟県長岡市青島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 5月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330013	1 4) 単価適用年月	2024年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	200日間 自 令和 6年 6月 7日 (当初) 至 令和 6年12月23日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長岡(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 4月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	青島地区河岸侵食対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		64,627,496				
河川土工		式	1		29,543,220				
掘削工		式	1		20,024,780				
掘削	土砂	m3	13,300	231.3	3,076,290			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土有	m3	14,400	336.4	4,844,160			単-2号	
土砂等運搬	土砂	m3	13,300	910.1	12,104,330			単-3号	
盛土工		式	1		9,518,440				
盛土（水中）		m3	33,200	286.7	9,518,440			単-4号	
根固め工		式	1		34,657,175				
根固めブロック工 【設置】		式	1		6,940,235				
消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t 21-8-40 BB W/C≤60%	個	51	62,810	3,203,310			単-5号	
根固めブロック据付	異形ブロック 4t	個	536	2,232	1,196,352			単-6号	

設計内訳書

工事名	青島地区河岸侵食対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t	個	51	1,648	84,048			単-7号	
消波値固めブロック積込	異形ブロック 4t	個	485	1,966	953,510			単-8号	
消波根固めブロック運搬	異形ブロック 4t	個	485	3,099	1,503,015			単-9号	
根固めブロック工 【備蓄】		式	1		27,716,940				
消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t 21-8-40 BB W/C≦60%	個	430	62,810	27,008,300			単-10号	
消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t	個	430	1,648	708,640			単-11号	
仮設工		式	1		427,101				
工事用道路工		式	1		427,101				
敷鉄板		m2	502	850.8	427,101			単-12号	
直接工事費		式	1		64,627,496				
共通仮設費		式	1		7,730,340				
共通仮設費		式	1		2,405,340				

設計内訳書

工事名	青島地区河岸侵食対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		1,714,340				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	430,000	860,000			単-13号	
仮設材運搬費		t	87	9,820	854,340			単-14号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		691,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,325,000				
純工事費		式	1		72,357,836				
現場管理費		式	1		20,810,000				
工事原価		式	1		93,167,836				
一般管理費等		式	1		16,102,164				
工事価格		式	1		109,270,000				
消費税相当額		式	1		10,927,000				
工事費計		式	1		120,197,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	231. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	231. 3	231. 3	CB210100	
計						231. 3		
単価						231. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土有	単位	m3	数量	1	単価	336. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30, 000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	1	336. 4	336. 4	CB210100	
計						336. 4		
単価						336. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		910. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	1	910. 1	910. 1	CB210110	
計						910. 1		
単価						910. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	盛土 (水中)		単位	m3	数量		単価	
						1		286. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	1	286. 7	286. 7	CB210020	
計						286. 7		
単価						286. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t 21-8-40BB W/C≦60%	単位	個	数量	1, 000	単価	62, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1. 73m3を超え1. 87m3以下	個	1, 000	59, 880	59, 880, 000	CB310010	
【諸元】質量:4. 143t 体積:1. 801m3 型枠:9. 86m2								
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	14. 61	200, 400	2, 927, 844	WB810010 単一 15号	
計						62, 807, 844		
単価						62, 810	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	根固めブロック据付	異形ブロック 4t	単位	個	数量	1	単価	2, 232	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック据付け		2. 5tを超え5. 5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2, 232	2, 232	CB310070		
計						2, 232			
単価						2, 232	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t	単位	個	数量	1	単価	1, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 648	1, 648	CB310100	
計						1, 648		
単価						1, 648	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一8号	消波根固めブロック積込	異形ブロック 4t	単位	個	数量	1	単価 1, 966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 966	1, 966	CB310180
計						1, 966	
単価						1, 966	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一9号	消波根固めブロック運搬	異形ブロック 4t	単位	個	数量	1	単価 3, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・荷卸 2個 6. 0km以下	個	1	3, 099	3, 099	CB310040
計						3, 099	
単価						3, 099	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t 21-8-40BB W/C≦60%	単位	個	数量	1, 000	単価	62, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1. 73m3を超え1. 87m3以下	個	1, 000	59, 880	59, 880, 000	CB310010	
【諸元】質量:4. 143t 体積:1. 801m3 型枠:9. 86m2								
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	14. 61	200, 400	2, 927, 844	WB810010 単一 15号	
計						62, 807, 844		
単価						62, 810	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t	単位	個	数量	1	単価	1, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフレーション(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 648	1, 648	CB310100	
計						1, 648		
単価						1, 648	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	敷鉄板		単位	m2	数量	502	単価	850. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	502	399. 4	200, 498. 8	WB253610 単一 16号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 36日 無 有	枚	54	4, 196	226, 584	WB253630 単一 17号	
計						427, 082. 8		
単価						850. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	430, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1. 0)	回	2	430, 000	860, 000	WB010350 単一 18号	
計						860, 000		
単価						430, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	仮設材運搬費		単位	t	数量	87	単価	9, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9. 23km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	87	3, 410	296, 670	単一 19号	WB010020
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)		t	87	1, 500	130, 500	単一 20号	WB010030
	【復路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9. 23km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	87	3, 410	296, 670	単一 19号	WB010020
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)		t	87	1, 500	130, 500	単一 20号	WB010030
計						854, 340		
単価						9, 820	円／t	